
 

 

Zadání úkolu č. 6 – best practice pro open data 
Úkol spočívá ve vyhledání příkladu dobré praxe aplikace otevřeného přístupu k datům v zahraničí, 

předmětem úkolu je tedy služba, která využívá otevřených dat (ne stránka, která tato data 

zpřístupňuje). Uvědomte si, že otevřená data nejsou totéž, jako otevřené webové stránky (zkušenost 

z loňska). Po nalezení tohoto příkladu jej do úkolu popište, uveďte, jak využívá otevřená data a 

z jakého zdroje, a následně uveďte možnosti i omezení aplikace příkladu do českého prostředí. 

Omezte se na služby, které jste v rámci rozsahu schopni dobře popsat, doporučuji např. neřešit celý 

portál data.gov.uk, ale třeba jednu ze služeb, kterou zde najdete. Není nutné se omezovat na EU, je 

to ale vhodné vzhledem k podobným legislativním omezením. Není nutné vycházet vyloženě 

z vědeckých zdrojů, informace by ale měly být důvěryhodné. Samozřejmostí je odkazování na použité 

zdroje způsobem odpovídajícím zpracování studijního úkolu na vysoké škole.  

Předpokládaný rozsah zpracování je 2-3 strany. Zpracování vložte do odevzdávárny.  

 


